
令和３年６月１０日 

保護者 様 

倉敷市立連島神亀小学校  

校長   山 田 素 道 

 

引き渡し訓練について  

 

初夏の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から

本校教育の推進につきましては，格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

さて，先月配布しました「６月の学校行事等について」の文書でもお知らせしていると

おり，今年度は感染症対策のため，６月に予定していた引き渡し訓練を実施しません。下

記の引き渡しの仕方をお読みになって，いざというときに迎えに来られるようにしておい

てください。よろしくお願いします。  

 

記  

 

１  引き渡しの仕 方  

・体育館での引き渡しの場合 

①  体育館玄関から入り，地区別で待機している児童の場所へ迎えに来る。  

地区別の場所に一列で並ぶ。  

②  順番が来たら，「児童引き取り証」を提示する。  

③  署名をして，児童引き渡しを行う。  

④  気を付けて下校する。  

 

 ・教室での引き 渡しの場合 （津波 が予測される場合 ）  

①  地区別で待機している児童の教室へ迎えに来る。  

地区別の場所に一列で並ぶ。  

②  順番が来たら，「児童引き取り証」を提示

する。  

③  署名をして，児童引き渡しを行う。  

④  気を付けて下校する。  

 

２ その他 

・ 引き渡し時に「児童引き取り証」を確認させていただきますので，忘れずにご

準備ください。 

 ・  この文書は ，児童引き取り証 と一緒に保管して おいてください。  

  引き渡し隊形 （括弧内は教室引 き渡し時） は，右 図でご確認くださ い 。  

 ・  災害時は， 「 e こねっと」でお 知らせします。  

児童引き取り証  

（  ）年（  ）組  

児童氏名  （              ）  

引き取り者氏名（              ）  

児童との続柄（        ）  

倉敷市立連島神亀小学校  



 


